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AGJENCIA KADASTRALEE KOSOVES/ KOSOVSKA KATASTARSKA AGENCIJA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

Prishtiné
Njoftimi nr. 09/02/30/2025
13.10.2025

NE& bazé t& nenit 32 dhe 33 t& Ligjit Nr. 06/L-007 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 03/L
-007 pér Procedurén jokontestimore, si dhe nenit 21 paragrafi 5 i Udh&zimit Administrativ
(MMPHI) Nr. 11/2024 pér procedurén e Rindértimit t& Kadastrit, Komisioni pér Rindértim t&
K adastrit, pérmes Nénkomisionit, publikon kété:

NJOFTIM PER FILLIMIN E PROCEDURES.TRASHEGIMORE
NE PROCEDUREN E RINDERTIMIT TE KADASTRIT

N& projektin pér Rindértim t& Kadastrit ka filluar procedura pér shqyrtimin e trashégimisé, pas
vdekjes sé trashégimlénésve t& listuar né listén e bashkéngjitur me kété njoftim. Kjo listé pérmban
t¢ dhénat pér trashégimlénésin, trashégimtarét potencial, Zonén Kadastrale dhe Komunén.

Njoftohen dhe ftohen trashégimtarét e mundshém g& nuk jané pérfshiré né listén e bashkéngjitur
me kété njoftim, dhe palét e tjera me interes q€ brenda afatit 30 ditor nga dita e publikimit t& kétij
njoftimi, té lajmérohen n€ zyrén e Operatorit Ekonomik n& Zonén Kadastrale t& pérfshiré né
rindértim, ¢do dité pune nga ora 09.00 - 16.00, me qéllim & njoftimit me t& drejtat e tyre

trashégimore.

Ky njoftim mbetet i hapur pér periudhén 30 (tridhjeté) ditore, duke filluar nga dita e publikimit.
Gjithashtu, njoftoheni se me trashégimtarét potencial do t& mbahet Seanca informuese pas
pérfundimit & afatit 30 ditor, me qéllim t& njoftimit me t& drejtat dhe detyrimet e tyre. Pér ditén
dhe orén e sakté palét do t& njoftohen me kohé.

Bashkéngjitur &shté lista e trashégimlénésve dhe trashégimtaréve potencial.

Pér ¢do informacion shtesé né lidhje me kété njoftim, mund t& kontaktoni Zyrén e Operatorit
Ekonomik né& e-mail adresén: news.rk2025@gmail.com ose n& numrin/at e tel +383 43 859 607.
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RINDERTIMI | KADASTRIT, LOT 2

Komuna: Shtérpcé

Trashégimtarét sipas

Nr. Trashégimlénési déshmisé sé vdekjes

Komuna

Zona Kadastrale

1 | Shukri (Adem) Mehmeti | Hirije (Shukri) Fuga
Shemsi (Shukri) Memeti
Bekim (Shukri) Memeti
Mustaf (Shukri) Memeti
Pérparim (Shukri) Memeti
Lumturije (Shukri) Ahmeti
Sylhane (Shukri) Mehmeti
Afrora (Shukri) Sadiku

Shtérpcé

Drekoc

2 | Djura (Radisav) Sladjan (Djura) Milosevic
Milosevic Dragan (Djura) Milosevic

Shtérpcé

Jazhincé

3 | Ajet (Mustafa) Ajeti Isuf (Ajet) Ajeti
Nazmije (Ajet) Zagragja
Mustaf (Ajet) Ajeti

Imer (Ajet) Ajeti
Hanushe (Ajet ) Ademi
Silhane (Ajet) Shahini
Xhemile (Ajet) Terzija

Shtérpcé

Drekoc

4 | Tomislav (Milovan) Jordanka (Dimitrije)
Ristic Ristic/Jovanovic

Sasa (Tomislav) Ristic
Dragana (Tomislav)Ristic

Shtérpcé

Drekoc

5 | Milutin(Nikola)Andrijev | Stajko (Milutin)Andrejic
ic Milija (Milutin) Nikolic
Zlatoje(Milija)Jovanovic
Marko (Milija) Jovanovic
Ljiljana (Milija) Djokic

Shtérpcé

Jazhincé

6 | Srecko(Milutin)Andrejic Sladjan(Srecko)Andrijevic
Silvana (Srecko) Milosev/
Andrijevic

Shtérpcé

Jazhincé




Komuna: Suhareké

Nr.

Trashégimlénési

Trash&gimtarét sipas
déshmisé s¢ vdekjes

Komuna

Zona Kadastrale

Halit (Hasan ) Hoxhaj

Miradije Hoxhaj

Hidajete Muqa

Hikmete Ahmeti

Enver Hoxhaj

Adem Hasani

Fatime Kodra

Nazmije Hoxhaj Nazifi

Suhareké

Sopijé

Bajram (Destan)
| Baftjaraj

Vasfije Baftjaraj

| Ruxhdi Baftjaraj

Sejdi Baftjaraj

Baftjari Baftjaraj

Rexhep Baftjaraj

Bexhet Baftjaraj

Suhareké

Sopijé

Hazir (Brahim)
Elshani

Ramadan Elshani

Hanife Sopa

Beqir Elshani

Zegir Elshani

Suhareké

Sopijé

Nebih (Hamit)
Sadikaj

Barije Sadikaj

Pranvera Sadikaj

Xhylshahe Krasniqi

Besnik Sadikaj

Bujar Sadikaj

Suhareké

Jetish (Miftar)
Jasharaj

Ilmi Jasharaj

Nexhmedin Jasharaj

Hamdi Jasharaj

Shaha Bytyqi

Sadri Jasharaj

Qamile Llapatinca

Suhareké

Sopijé

Sopijé

Rrahman ( Sinan )
Jakupaj

Nifa Jakupaj

Skender Jakupaj

Shkelzen Jakupaj

Fitim Jakupaj

Edona Jakupaj Muqa

Suhareké

Sopijé

Idriz ( Liman )
| Kryeziu

Shqipe Kryeziu

Shpéjtim Kryeziu

Suhareké

Sopijé




Pérparim Kryeziu

Shpresim Kryeziu

Ardita Kryeziu

Liman Kryeziu

8 | Qamil (Sahit ) Elshani

Jonuz Elshani

Teki Elshani

Driton Elshani

Vjosa Elshani

Ganimete Gega

Suhareké

Sopijé

| Zenel ( Shefket )
| Mazrekaj

Vesel Mazrekaj

Besnik Mazreku

Besire Mazrekaj

Ilir Mazrekayj

Suhareké

Sopijé

10 | Zenel ( Sait ) Alija

Fatime Buzhala

Shemsije Kugi

Fatmir Alija

Bafta Hasanaj

Mehreme Krasniqi

Ruzhdi Hasanaj

Zarife Hasanaj

Suhareké

Mushtisht

11 | Qamil (Ali) Alija

Haxhi Aliu

Dashurije Haziraj

Lulzim Aliu

Seljandin Aliu

Aferdité Palushi

Shpresa Gashi

Afrim Haziraj

Suhareké

Mushtisht

Shefget ( Maksut )

12 Xhemajliu

Sabrije Xhemajliu

Mehmet Xhemali

Mihane Xhemajliu

Nexhmedin Xhemajliu

Fatime Gashi

Suhareké

Mushtisht

13 I Hasan ( Halil ) Abazi

Smajl Abazi

Halil Abazi

Arife Gashi

Flurim Abazi
—

Kujtim Abazi

Suhareké

Mushtisht

14 | Baki ( Jemin ) Abazi

Xhevat Kabashi

Nuredin Abazi

Imer Abazi

Suhareké

Mushtisht




Alush Shala

Manush Shala

Hyrisha Buzhala

15

Nezir ( Eqrem )
Mustafa

Selime Mustafa

Shpresa Vataj

Aferdita Vata

Naim Mustafa

Skender Mustafa

Sami Mustafa

Suhareké

Mushtisht

16

Sadik ( Sadik ) Sadiku

Musli Sadiki

Xhemajl Sadiki

Haxhi Sadiku

Nakije Jasharaj

| Nexhmije Ahmetaj

Milazim Sadiki

Ismet Sadiki

Suhareké

Mushtisht

17

Haka ( Hajra ) Alija

Kadrush Shala

Sanie Zekolli

Xhemajl Alija

Hasime Nishori

Bajram Alija

Suhareké

Mushtisht

18

Shani ( Etem )
Mustafa

Islam Mustafa

Fatmir Mustafa

Nuhi Mustafa

Nebi Mustafa

Xhyle Kugi

Bardhyl Gashi

Perparim Gashi

Suhareké

Mushtisht

19

Jahir ( Taip ) Salihu

Jalldeze Salihu

Mirvete Kukaj

Selvete Haziraj

‘Hasan Salihi

Kimete Krasniqi

Mentor Salihu

Suhareké

Mushtisht

20

Nubhi ( Jashra )
Ramadani

Lumnije Sahitaj

Rrustem Ramadani

Arif Ramadani

Shyrete Selimi

Suhareké

Mushtisht

21

Dervish ( Bajram )
Bytyqi

Xhylije Sopaj

Emrije Zeqiri

Sehare Sopaj

Suhareké

Mushtisht




Luan Reichl

Naser Bytyqi

Mirjeta Kugi

22

Muharrem ( Ramadan
) Ramadani

Vjollce Ramadani

Florentina Tafolli

Selvije Milajimi

Imigjyl Kurshumliu

Egzona Ramadani Potera

Ramadan Ramadani

Fjolla Elshani

Suhareké

Mushtisht

23

Shani ( Demir ) Shala

Sylejman Shala

Shaqir Shala

Fatmir Shala

Lirim Shala

Ermira Dakaj

Suhareké

Mushtisht

24

Ibrahim ( Ahmet )
Zeqiri

Ahmet Zeqiri

Xhevahire Sopa

Safet Zeqiri

Shevshet Zeqiri

Suhareké

Mushtisht

25

Ahmet ( Rakip) Shala

Sadija Shala

Idriz Shala

Salih Shala

Rahim Shala

Zarife Gashi

Hikmete Buzhala

Alentina Shala

Miradije Shala

Suhareké

Mushtisht

| 26

| [laz ( Adem ) Shala

|

Ibrahim Shala

Mustafa Shala

Jemin Shalaj

Murtez Shala

Adem Shala
Ramadan Shala

Ardiana Shala

Suhareké

Mushtisht

27

llaz ( Tafa ) Mustafa

Mustaf Mustafa

Maliq Mustafa

Qamile Llugaxhiu

Fatime Sopa

Suhareké

Mushtisht

28

Ramadan ( Zeqir )
Beluli

Sevdije Beluli

Efrahim Beluli

Mimoza Fandaj

Suhareké

Mushtisht




Fatjona Haziraj

29

Musa ( Rexhep )
Bytyqi

Hata Bytyqi

Shekjur Bytyqi

Suhareké

Mushtisht

30

Dinég ( Xhafer ) Ajazi

Dashurije Mustafa

Habib Ajazi

Milazim Ajazi

Qamile Sopa

Flurim Ajazi

Jahir Ajazi

Fatmire Zogaj

Sinan Ajazi

Suhareké

Mushtisht

31

Halit (Alush)
Manxhuka

Ajete Manxhuka
Flurije Shabani
Hajrije Kryeziu
Fjolla Elshani
Muhamed Elshani
Rrahmon Manxhuka
Fatime Fondaj
Emsale Fondaj
Nehale Gashi
Rrahim Manxhuka
Valbona Morina
Muhamet Manxhuka
Lumnije Pulaj
Driton Kryeziu
Agron Kryezi

Jeton Kryeziu
Remzije Kryezi
Anumsha Kryeziu
Besnik Mazreku
Muharrem Mazreku
Petrit Mazreku
Ismail Manxhuka

Suhareké

Samadrexhé

32

Fazli
(Mehmet)Kurtishaj

Hatixhe Kurtishaj

Sylejman Kurtishaj
Muhamet Kurtishaj
Rrahman Kurtishaj

Suharek

Gelanc

33

Smajl (Mehmet)
Kurtishaj

Xhyla Kurtishaj
Isa Kurtishaj
Xhylferije Krasniqi

Suharek

Gelanc

34

—

Hazir (Syla) Shabanaj

Bukurije Shabanaj
Bekim Shabanaj
Lavdie Jolla

Syl& Shabanaj

Suharek

Gelanc




Driton Shabanaj
Lumnije Saalfeld
Mirsad Shabanaj

35

Bajram (Nuhi) Gashi

Zade Gashi
Hatim Gashi
Rasim Gashi
Rahim Gashi
Alush Gashi
Xhavit Gashi
Mirvete Gashi
Zade Gashi

Suharek

Gelanc

36

Zenel (Sait) Alija

Fatime Buzhala

Shemsije Kugci

Fatmir Alija

Bafta Hasanaj

Mehreme Krasniqi

Ruzhdi Hasanaj

Zarife Hasanaj

Suhareké

Mushtisht

37

Qamil (Ali) Alijja

Haxhi Aliu

Dashurije Haziraj

Lulzim Aliu

Seljandin Aliu

Aferdité Palushi

Shpresa Gashi

Afrim Haziraj

Blerim Haziraj

Urim Haziraj

Suhareké

Mushtisht

38

Shefget (Maksut)
Xhemajliu

Sabrije Xhemajliu

Mehmet Xhemali

Mihane Xhemajliu

Nexhmedin Xhemajliu

Fatime Gashi

Suhareké

Mushtisht

39

Hasan (Halil) Abazi

Smajl Abazi

Halil Abazi

Arife Gashi

Flurim Abazi

Kujtim Abazi

Suhareké

Mushtisht

40

Baki (Jemin) Abazi

Xhevat Kabashi

Nuredin Abazi

Imer Abazi

Alush Shala

Manush Shala

Suhareké

Mushtisht




41

|
:I
42 | Sadik (Sadik) Sadiku

Hyrisha Buzhala

Nezir (Eqrem)
Mustafa

Selime Mustafa

Shpresa Vataj

Aferdita Vata

Naim Mustafa

Skender Mustafa

Sami Mustafa

Suhareké

Musli Sadiki

Xhemajl Sadiki

Haxhi Sadiku

Nakije Jasharaj

Nexhmije Ahmetaj

Milazim Sadiki

Ismet Sadiki

Sofije Alija

Suhareké

Mushtisht

Mushtisht B

43

Haka (Hajra) Alija

Kadrush Shala

Sanie Zekolli

Xhemajl Alija

Hasime Nishori

Bajram Alija

Naim Alija

Fazli Neziraj

Zarife Destani

Elmi Neziraj

Skender Neziraj

Gjyla Mugaj

Shqipe Rexhepi

Suhareké

Mushtisht

44

Shani (Etem)
Mustafa

Islam Mustafa

Fatmir Mustafa

Nuhi Mustafa

Nebi Mustafa

Xhyle Kugi

Bardhyl Gashi

Perparim Gashi

Njomza Shala

Emine Shala

Suhareké

Mushtisht

45

Jahir (Taip) Salihu

Jalldeze Salihu

Mirvete Kukaj

Selvete Haziraj

Suhareké

Mushtisht




Hasan Salihi

Kimete Krasniqi

Mentor Salihu

46

Nuhi (Jashra)
Ramadani

Lumnije Sahitaj

Rrustem Ramadani

Arif Ramadani

Shyrete Selimi

47

Dervish (Bajram)
Bytyqi

Xhylije Sopaj

Emrije Zeqiri

Sehare Sopaj

Luan Reichl

Naser Bytyqi

Mirjeta Kugi

Shqgipe Shala

Dafina Kamberi

Lumbardh Bytyqi

Behar Bytyqi

Miranda Hoxha

Fazli Bytyqi

Diellza Zumberi

Eroida Bytyqi

Diellzon Bytyqi

Suhareké

Mushtisht

48

Muharrem
(Ramadan)
Ramadani

Vjollce Ramadani

Florentina Tafolli

Selvije Milajimi

Imigjyl Kurshumliu

Egzona Ramadani Potera

Ramadan Ramadani

Fjolla Elshani

Suhareké

Mushtisht

49

Shani (Demir) Shala

Sylejman Shala

Shagir Shala

Fatmir Shala

Lirim Shala

Ermira Dakaj

Erblina Basha

Nezé Shala

Zeké Shala

Sadik Shala

Ymer Shala

Suhareké

Mushtisht




Xhemile Abazi

Minier Kadolli

50

Ibrahim (Ahmet)
Zeqiri

Ahmet Zeqiri

Xhevahire Sopa

Safet Zeqiri

Shevshet Zeqiri

Suhareké

Mushtisht

51

Ahmet (Rakip) Shala

Sadija Shala

Idriz Shala

Salih Shala

Rahim Shala

Zarife Gashi

Hikmete Buzhala

Alentina Shala

Miradije Shala

Gentiana Kryeziu

Arlinda Shala

Shpresona Shala

Beson Shala

Suhareké

Mushtisht

52

Ilaz (Adem) Shala

Ibrahim Shala

Mustafa Shala

Jemin Shalaj

Murtez Shala

Adem Shala

Ramadan Shala

Ardiana Shala

Gentianan Pgeqaku

Ardian Shala

Suhareké

Mushtisht

53

Ilaz (Tafa) Mustafa

Mustaf Mustafa

Maliq Mustafa

Qamile Llugaxhiu

Fatime Sopa

Suhareké

Mushtisht

54

Ramadan (Zeqir)
Beluli

Sevdije Beluli

Efrahim Beluli

Mimoza Fandaj

Fatjona Haziraj

Suhareké

Mushtisht

55

Musa (Rexhep)
Bytyqi

Hata Bytyqi

Shekjur Bytyqi

Suhareké

Mushtisht

56

Diné (Xhafer) Ajazi

Dashurije Mustafa

Habib Ajazi

Suhareké

Mushtisht




Milazim Ajazi

Qamile Sopa

Flurim Ajazi

Jahir Ajazi

Fatmire Zogaj

Sinan Ajazi

Komuna: Prizren

Nr.

Trashégimlénési

Trashégimtarét sipas
déshmisé s¢ vdekjes

Komuna

Zona
Kadastrale

Esat (Halit) Morina

Ymridin Morina (Djali)

Nuridin Morina (Djali)

Negjmije Kokollari (Vajza)

Nurije Luta (Vajza)

Halit Morina (Djali)

Resmije Fetaj (Vajza)

Ilaz Morina (Djali)

Prizren

Landovicé

Ali (Hasan) Gashi

Salajdin Gashi (Djali)

Gjelal Gashi (Djali)

Hasan Gashi (Djali)

Destan Gashi (Djali)

Ridvan Gashi (Djali)

Islam Gashi (Djali)

Bujar Gashi (Djali)

Prizren

Landovicé

Komuna: Malishevé

Nr.

Trash&gimlénési

Trash&gimtarét sipas
déshmisé s& vdekjes

Komuna

Zona
Kadastrale

Pajazit Zenel
Krasnigi

Sadbere Krasniqi
Zenel Krasniqi
Minire Krasniqi
Haki Krasniqi
Baki Krasniqi
Shaban Krasniqi
Bedri Krasniqi
Sadbere Gashi
Yifete Hoti

Malishevé

Caralluké




Veprim Krasniqi
Pajazit Krasniqi
Antigong Thagi
Sabrije Krasniqi
Haxhi Kastrati
Bashkim Kastrati
Fatmir Kastrati

Fazli Ramé
Krasniqi

Sokol Krasnigi
Shehide Murtezi
Skender Krasniqi
Nexhmi Krasniqi
Elmi Krasniqi
Naxhi Krasniqi
Besim Krasniqi
Mirdité Krasniqi
Mihrije Krasniqi
Valon Krasnigi
Antigone Krasniqi
Elmaze Krasniqi
Shukrije Morina
Lavdije Mulaku
Ardiona Krasniqi
Ardian Krasniqi

Malishevé

Térpezé

Nebih Zogaj

Elfije Zogaj

Hamdi Zogaj
(Vdekur) Musli Zogaj
Nurije Rexhepi

Fetije Fazlija

Malishevé

Térpezé _

Komuna:Dragash

Trashégimlénési

Trashégimtarét sipas
déshmisé s€ vdekjes

Komuna

Zona
Kadastrale

Yzer (Ryshen)
Hajdari

Bajromsha Muhameti
Shefkate Sylejmani
Femi Hjadari
Myvedete Muhameti
Xhylsere Hjadari
Zyrafete Avduramani

Dragash

Bresané

Shmsidin
(Hysni)Fejziu

Flurije Fejziu
Fatmir Fejziu
Halil Fejziu

Xhelil Fejziu

Nail Fejziu

Dragash

Bresané




Aslan Krasniqi

Mitat Krasniqi
Defrim Krasniqi
Rean Krasniqi
Rishan Krasniqi
Flurim Krasniqi

Dragash

Bresané

Reshit (Ahmet)
Mustafa

Hazbije Uka

Shefik Musatafa

Ferdez Mustafa

Resul Mustafa

Ylber Mustafa

Dragash

Bresané

Sylejman (Kasam)
Kasami

Bajramsha Velija

Alim Kasami

Sabijete Saiti

Bekim Kasami

Mirjete Beluli

Nehale Behluli

Dragash

Bresané

Xhevdet (Hajredin)
Shagqiri

Sevdije Shagqiri

Myrvete Vejseli

Ridvane Hajredini

Akibe Kolloni

Fejsal Shaqiri

Imer Shagqiri

Idajet Sylejmani

Sevdije Sylejmani

Abdullah Sylejmani

Esma Tertini

Luljete Sylejmani

Faik Sylejmani

Dragash

Bresané

Ibrahim (Ejup)
Vehbi

Fahrije Vehbi

Mirsade Abdurahmani

Mirsad Vehbi

Ferat Vehebiu

Dragash

Bresané

Nasuf (Qemaledin)
Qemaledini

Hanomsha Berisha

Ferik Qemaledini

Sadete Kryeziu

Tasfire Qemaledini

Hamijete Qusaj

Dragash

Bresané




Remzije Qemaledini

Senada Hasani

Samir Qemaledini

Elma Xhimshiti

Jasin Qemaledini

Ajdin Asllani

Hilmi (Ismail)

Xhemile Asllani

Asllani

Afrim Asllani

Rrahim Asllani

Dragash

Bresané

10

Cerkin Zejneli

Isa (Iljaz) Zejneli

Jaidin Zejneli

Ajnije Halimi

Dragash

Dragash

11

Muradija Osmanovic

Misljima

Sabir Isljami

(Dzeladin) Isljami

Irfan Isljmi

Muslija Islamovic

Dragash

Dragash

12

Bilkiza Sahebkran

Havzi (Isljam)

Sulba Ajvazi

Ajvazi

Zelija Ajvazi

Elmaza Velija

Dragash

Dragash

13 Tefide

(Nuridin) Salihi

Ruzhdi Salihu

Naxhije Hajredini

Lirije Ramadani

Lirim Sylejmani

Hyrije Uka

Halide Shefiku

Parim Sylejmani

Dragash

Bresané

Informata shpjeguese pér té drejtat e trashégimtaréve sipas ligjit




Kjo informaté léshohet né pajtim me nenin 32 té Ligjit Nr. 06/L-007 pér Ndryshimin dhe
Plotésimin e Ligjit Nr. 03/L-007 pér Procedurén jokontestimore. Legjislacioni gé rregullon
trashégiminé né Kosové pércakion se:

- Déshmia e vdekjes &shté e domosdoshme pér té filluar procesin e trashégimisg.

- Déshmité e vdekjes léshohen nga zyra e Gjendjes Civile sipas t¢ dhénave nga Regjistri
Civil.

- Té drejté té shqyrtojné rastet e trashégimisé jokontestimore kané gjykata, noteri apo
institucioni i pércaktuar me ligj t€ ve¢anté.

- Njoftimet pér seancat e trashégimisé q& zhvillohen publikohen né Portalin pér t€ drejtat
pronésore né Gazetén Zyrtare. Njoftimi do t& qéndrojé aty pér tridhjeté (30) dit€ para se té
fillojé procedura e trashégimisg.

- Para se t& fillojé procedura e trashégimisé, mbahet njé seancé informuese pér ¢ gjithé
trashégimtarét/et, pér t'i njoftuar ata/ato me t& drejtat e tyre né trashégimi. Cdo
trashégimtaré qé nuk merr pjesé né seancé informuese do t& konsiderohet se ka hequr dorg
nga e drejta e tij pér t& marré pjes€ n€ seancé informuese pérveg nése ai trashégimtar ka
dérguar deklaraté t€ vértetuar.

- Pér rastet e trashégimisé kur trashégimtari/ja ka vdekur dhjeté (10) vite e mé& shumé para
fillimit t& procedurés trashégimore, secili trashégimtar/e q& déshiron t& kérkojé pjesén e
tij/saj t& trashégimisé, pér t& ruajtur t& drejtén q& ka pér t& trashéguar, duhet t€ dérgojé
organi qé zhvillon procedurén e trashégimisé njé deklaraté t& noterizuar q¢ vérteton se
trashégimtari/ja do te kérkojé pjesén e tij/saj t& trashégimisé dhe do t&€ marré pjesé né
seancén informuese.

- Pér rastet e trashégimisé kur trashégimtari/ja ka vdekur jo mé& shumé se dhjeté (10) vite
para fillimit t& procedurés trashégimore, konsiderohet se secili trashégimtar/e (paraqitur
apo jo) do vazhdon t& mbrojé/déshmojé & drejtat e tij/saj né trashégimi.

- Cdo trashégimtar/e mund t& konfirmoj p&érmes deklaratés s¢ noterizuar se i kupton t& drejtat
dhe obligimet e tij/saj si trashégimtar/e; dhe até se trash&gimtari/ja déshiron t& heq doré
nga prezenca né procedurén trashégimore, pérfshiré seancén informuese.

- Fshehja e trashégimtaréve/eve &éshté e kundérligjshme. Trashégimtarét/et e identifikuar/a
kang pér detyré t& informojné organin qé zhvillon procedurén e trashégimisé pér ndonjé
trashégimtar/e t& mundshém/me t€ paidentifikuar, pér t& cilét ata/ato jané né dijeni.
Trashégimtarét/et e identifikuar/a duhet gjithashtu t'i ofrojné t& gjitha informatat q¢ ata/ato



kané né lidhje me vendndodhjen e trashégimtaréve/eve t€ mundshém/me, té cilét/cilat nuk
mund té gjenden.

Ushtrimi i presionit mbi trashégimtarin/én pér € hequr dor€ nga pjesa e tij/saj e
trashégimisé &shté i kundérligjshém.

Hegja doré nga trashégimia &shté e pérhershme. Ajo nuk mund t€ revokohet mé voné.
Deklarata e hegjes doré e ndonjé trashégimtari/eje nga pjesa e tij/ saj béhet me procesverbal.

Kur ndonjéri/a nga trashégimtarét/et deklarohet pér t& hequr doré nga pjesa e tij/saj e
trashégimisé, organi ¢ zhvillon procedurén e trash&gimisé do t& mbaj& njé& bisedé me até

trashégimtar/e pér tu siguruar qé:

Trashégimtari/ja i di té drejtat e tij/saj;
Trashégimtari/ja nuk éshté véné né presion gé té heq doré kundér vullnetit té tij/saj,
Trashégimtari/ja éshté né dijeni gé hegja doré nuk mund té térhiqget pasi té béhet,

Nése organi qé& zhvillon procedurén e trashégimisé &shté véné né dijeni se njé
trashégimtar/e éshté nén presion pér t& hequr doré nga trashégimia e tij/saj, hegja doré nuk
pranohet, dhe ¢éshtja referohet tek prokurori i shtetit.

Pasi qé& aktvendimi pér trashégiming t& béhet i formés sé preré, béhet regjistrimi né
regjistrat e pronés sé paluajtshme, sipas legjislacionit né fuqi.

Partnerét qé bashké&jetojné mund t& trashégojné nga njéri-tjetri si bashké&short€ nése
bashkésia e tyre jashtémartesore zgjat deri né momentin e vdekjes sé trashégimlénésit/ses,
dhe ka zgjatur t& paktén pesé (5) vite; dhe t& paktén tri (3) vite nése nga kjo marrédhénie

kané lindur fémijé.

N& qofté se trashégimtarét jané € mitur, pér hegjen doré& nga trashégimia, nevojitet lejen

e organit t& kujdestarisé.



